
Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 25 de maio de 2019   Ano III - Edição nº 401   Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Edital

AVISO DE EDITAL - Processo nº 249/2018 - Edital 
Alterado do Pregão Presencial nº 009/2019- objeto 
Registro de preços para aquisição de Eletrodomésticos 
e Equipamentos Industriais, pelo período de 12 (doze) 
meses, visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição e quantidades constantes do Anexo I 
– Termo de Referência do edital. O Início da sessão de 
lances dar-se-a às 09h30min do dia 06/06/2019. O edital 
encontra-se à disposição dos interessados, no endereço 
eletrônico www.mongagua.sp.gov.br, através do aplicativo 
“ACESSO A INFORMAÇÃO” Portal de Licitações - Pregão 
Presencial, ou através do Portal da Transparência. Para 
qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 
3445-3067, 3445-3082, e-mail: licitacao@mongagua.
sp.gov.br – Autoridade Competente.
..................................................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO Nº 140/2018

CONVITE Nº 103/2018
TERMO DE CONTRATO Nº 032/2019

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO 
DE CONTRATO FIRMADO 14/02/2019, ENTRE 
A PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE 
MONGAGUÁ E A EMPRESA ROBSON ARAUJO 
ONÓRIO ME, PARA REFORMA NO PAÇO MUNICIPAL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS ANEXOS.

Pelo presente termo de contrato em que figuram 
de um lado, como CONTRATANTE a PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ, pessoa 
jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita 
no CNPJ sob nº 46.578.506/0001-83, com sede na Av. 
Getúlio Vargas, nº 67, Centro, Mongaguá, Estado de 
São Paulo, neste ato representado pelo Senhor Prefeito 
Marcio Melo Gomes, e de outro lado como CONTRATADA, 

a empresa Robson Araujo Onório ME, com sede na 
Rua Maria Rita da Silva, nº 798, Vera Cruz, Cidade de 
Mongaguá, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob 
nº 10.278.573/0001-35, neste ato representado pelo Sr. 
Robson Araujo Onorio, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 40801801 e CPF nº 302.514.498-07, doravante 
denominada, CONTRATADA, nos termos da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, pelos motivos abaixo e de 
comum acordo resolvem ajustar o que segue:

CONSIDERANDO a JUSTIFICATIVA DE 
ADITAMENTO datada de 04/04/2019, pertinente ao 
processo nº 140/2018, de conformidade com o disposto 
do Artigo 65, I, “b”, § 1º da Lei 8.666/93, resolvem as 
partes, de comum acordo, aditar o Contrato nº 032/2019 
e, em conseqüência, incluir na CLÁUSULA SÉTIMA–DO 
PREÇO, o item 7.2 com a seguinte redação:

7 - CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO.

7.2 - Em conseqüência do Aditamento de valor, 
referente ao objeto licitado discriminado na Cláusula 
Primeira do Termo de Contrato, acrescenta - se o valor de 
R$ 24.316,47 (vinte e quatro mil, trezentos e dezesseis 
reais e quarenta e sete centavos), perfazendo o valor 
contratual de R$ 73.015,09 (setenta e três mil, quinze 
reais e nove centavos).

Ficam ratificadas, na íntegra, todas as demais 
cláusulas e condições do instrumento de contrato público 
nº 032/2019, ora alterado.

Por estarem de pleno acordo, firmam o presente em 
03 (três) vias de igual teor e forma e na presença de duas 
testemunhas.

Mongaguá, 13 de maio de 2019.

_______________________________________

Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá

Contratante

Marcio Melo Gomes

Prefeito Municipal de Mongaguá

________________________________

Robson Araujo Onório ME

Contratada

Sr. Robson Araujo Onorio

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ 
Avenida Getúlio Vargas, 67, Centro – 11730-000 – (13) 3445-3000 

www.mongagua.sp.gov.br – doe@mongagua.sp.gov.br 
facebook.com/prefeituramongaguaoficial 

Conteúdo editado pelo Departamento de Comunicação Social 
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 25 de maio de 2019   Ano III - Edição nº 401   Página 2 de 2

RG nº 40801801

CPF nº 302.514.498-07

Testemunhas:

1.__________________                                    

2.__________________
..................................................................................................................................

Extrato de Contrato

Extrato de Contrato nº 099/2019 - Processo nº 
114/2019 – Convite nº 066/2019 – Objeto: Contratação 
de empresa para o fornecimento de mão de obra e 
de todo material e equipamentos necessários para 
colocação de telas anti aves nas unidades escolares, 
conforme especificações no Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária e Cronograma-Físico em anexo a Empresa: 
Giorgio & Oliveira Serviços Gerais Ltda – ME, no valor de 
R$ 154.448,52 - Firmado em 23 de maio de 2019, por 
250 (duzentos e cinquenta dias) – Márcio Melo Gomes  – 
Prefeito Municipal.
..................................................................................................................................

Extrato de Contrato nº 094/2019 - Processo nº 
069/2019 – Convite nº 058/2019 – Objeto: Reforma e 
Ampliação na USF Jardim Primavera para implantação de 
Unidade da Farmácia, sito na Rua Tupi, Esquina com a 
Avenida Nossa Senhora de Fátima – Agenor de Campos 
– Mongaguá/SP, conforme Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Projeto 
Básico. Empresa: Ribeiro Souza Construção Ltda, no 
valor global de R$ 129.406,81 - Firmado em 15 de maio 
de 2019, por 220 (duzentos e vinte) – Márcio Melo Gomes 
– Prefeito Municipal.
..................................................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E


		2019-05-25T08:49:45-0300




